
3º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO Nº 574/2022 AO CONTRATO 

Nº 4883-APA, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE GESTÃO E 

HUMANIZAÇÃO – IGH E NOXTEC SERVIÇOS LTDA. 

__________________________________________________________________________________ 

 

O INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH, CNPJ/MF nº 11.858.570/0004-86, situado à Rua Dona 

Nequita c/ dão Barbosa, s/nº, Qd. 08, Lt. 18-19, C-10, Jardim Ipiranga, Aparecida de Goiânia/GO CEP.: 

74.968-121, representado neste ato pelo Dr. Joel Sobral de Andrade, Superintendente, advogado, portador 

do documento de identidade nº 0716630613 SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob o nº 821.110.735-04, 

residente e domiciliado em Salvador/BA, doravante denominado Contratante, e a empresa NOXTEC 

SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 21.388.231/0001-94, com 

sede à Rua Domingos José Martins, nº 75, Sala 501, Recife-PE, CEP.: 50.030-200, representado neste ato 

pelo seu sócio,  doravante denominado Contratado, resolvem celebrar o presente termo aditivo ao 

Contrato nº 4883-APA, celebrado em 30/04/2020, conforme ofício IGH/APA nº 216/2022, mediante as 

cláusulas e condições a seguir ajustadas: 

   

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA ALTERAÇÃO DO VALOR 

Pelo presente instrumento, altera-se o valor do contrato em epígrafe, referente a prestação de serviços 

técnicos continuados com a disponibilização de licença de uso de uma solução de banco de dados e 

hospedagem na nuvem, para reajustá-lo, com base no INPC acumulado nos últimos 12 meses de 

12,465470%. Incidindo sob o valor atual mensal de R$7.150,00 (sete mil e cento e cinquenta reais), 

passando para R$8.041,28 (oito mil, quarenta e um reais e vinte e oito centavos), a partir de 01 de junho 

de 2022, conforme proposta de preço no anexo I.  

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições originalmente pactuadas que não colidam com o 

presente aditivo que, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento 

em 02 (duas) vias de igual teor e forma para o mesmo fim de se produzir seus jurídicos e legais efeitos. 

 

Goiânia/GO, 01 de junho de 2022. 

 

 

________________________________ 

Instituto de Gestão e Humanização – IGH 

Contratante 

 

___________________________ 

NOXTEC Serviços Ltda  

Contratada 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Luisa Moura Gomes. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código 9E98-6EE5-6B57-26C5.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

oe
l S

ob
ra

l D
e 

An
dr

ad
e 

e 
Lu

is
a 

M
ou

ra
 G

om
es

. 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//v

er
ts

ig
n.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 9

E9
8-

6E
E5

-6
B5

7-
26

C
5.

RAMON MEDINA 
CATAO:5845241
9449

Assinado de forma 
digital por RAMON 
MEDINA 
CATAO:58452419449

jessika.nascimento
Recebido



3º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO Nº 574/2022 AO CONTRATO 

Nº 4883-APA, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE GESTÃO E 

HUMANIZAÇÃO – IGH E NOXTEC SERVIÇOS LTDA. 

__________________________________________________________________________________ 

 

ANEXO I 

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Luisa Moura Gomes. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código 9E98-6EE5-6B57-26C5.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

oe
l S

ob
ra

l D
e 

An
dr

ad
e 

e 
Lu

is
a 

M
ou

ra
 G

om
es

. 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//v

er
ts

ig
n.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 9

E9
8-

6E
E5

-6
B5

7-
26

C
5.



3º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO Nº 574/2022 AO CONTRATO 

Nº 4883-APA, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE GESTÃO E 

HUMANIZAÇÃO – IGH E NOXTEC SERVIÇOS LTDA. 

__________________________________________________________________________________ 

 Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Luisa Moura Gomes. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código 9E98-6EE5-6B57-26C5.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

oe
l S

ob
ra

l D
e 

An
dr

ad
e 

e 
Lu

is
a 

M
ou

ra
 G

om
es

. 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//v

er
ts

ig
n.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 9

E9
8-

6E
E5

-6
B5

7-
26

C
5.



3º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO Nº 574/2022 AO CONTRATO 

Nº 4883-APA, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE GESTÃO E 

HUMANIZAÇÃO – IGH E NOXTEC SERVIÇOS LTDA. 

__________________________________________________________________________________ 

 Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Luisa Moura Gomes. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código 9E98-6EE5-6B57-26C5.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

oe
l S

ob
ra

l D
e 

An
dr

ad
e 

e 
Lu

is
a 

M
ou

ra
 G

om
es

. 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//v

er
ts

ig
n.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 9

E9
8-

6E
E5

-6
B5

7-
26

C
5.



3º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO Nº 574/2022 AO CONTRATO 

Nº 4883-APA, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE GESTÃO E 

HUMANIZAÇÃO – IGH E NOXTEC SERVIÇOS LTDA. 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Luisa Moura Gomes. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código 9E98-6EE5-6B57-26C5.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

oe
l S

ob
ra

l D
e 

An
dr

ad
e 

e 
Lu

is
a 

M
ou

ra
 G

om
es

. 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//v

er
ts

ig
n.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 9

E9
8-

6E
E5

-6
B5

7-
26

C
5.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal Vertsign. Para verificar as 

assinaturas clique no link: https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/9E98-6EE5-6B57-26C5 ou 

vá até o site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este 

documento é válido. 

Código para verificação: 9E98-6EE5-6B57-26C5

Hash do Documento 

F9F5AB5FA11ACFEE375FECCC94208859AFCC18E6F976122622A020E89B1B59E5

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 30/06/2022 é(são) :

Joel Sobral De Andrade (Signatário - INSTITUTO DE GESTÃO E 

HUMANIZAÇÃO IGH) - 821.***.***-04  em 30/06/2022 16:10 UTC-

03:00

Tipo: Certificado Digital

Luisa Moura Gomes (Testemunha - INSTITUTO DE GESTÃO E 

HUMANIZAÇÃO IGH) - 052.***.***-42  em 30/06/2022 14:39 UTC-

03:00

Tipo: Certificado Digital



Oficio IGH/HEAPA n? 216/2022.

solicita<;ao de aditivo

A Gerencia de Contratos,

Aparecida de Goiania, 6 de maio de 2022.

Atenciosamente,

1

Av. Diamante esq. c/ Rua Mucuri, S/N, Jardim Conde dos Arcos, Aparecida de Goiania, Goias - (62) 3983-1750.

Pelo presente Oficio, solicitamos a alteragao no contrato em epi'grafe, referente a presta?ao de 
services tecnicos continuados com a disponibilizagao de licen^a de uso de uma solu^ao de Banco de Dados e 

Hospedagem em Nuvem, contemplando a implanta?ao, o suporte tecnico, a manuten^ao, em prol do 
Hospital Estadual de Aparecida de Goiania Cairo Louzada - HEAPA, observando:

A titulo de justificativa, quanto ao reajuste, a proposta foi corrigida observando o indice INPC; 
e, por outro lado, quanto a prorrogagao, tem-se em vista a exclusividade do servigo prestado, conforme carta 
e portaria em anexo.

CONTRATO N9: 4883 - APA.
CONTRATADO: NOXTEC SERVIQOS LTDA.
CNPJ: 21.388.231/0001-94.

E-MAIL DO REPRESENTANTE: breno.leal@noxtec.com.br
ALTERAQAO: 3° aditivo.

SUSUB ■

Contratm

VALOR MENSALATUAL
R$ 7.150,00

VALOR MENSAL REAJUSTADO
R$ 8.041,28

L-Gera'

UQUERQUE 
\

HEAPA
HOSPITAL ESTADUAL DE 
APARECIDA DEI GOIANIA

CAIRO LOUZADA

/ i Flfi04
FLAVIO ALB

I •^-■^Institutode 
yp |lGestaoe 

IHumanizagao

1. Reajuste no servigo prestado, com inicio dos efeitos a partir de 01/06/2022, conforme 
tabela abaixo:

mailto:breno.leal@noxtec.com.br


PROPOSTA COMERCIAL

RenovaQao Contratual

'erque

<^>nOXTEC

INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZAQAO
IGH - HEAPA

NOXTEC SERVIgOS LTDA.
CNPJ: 21.3S8.231/0001-94
R. Domingos Jose M3rtin$,75 Sala 501, Recife - PE, 50030-200 
‘ 55 SI 3127.2394

Fldvio Alb '{Mi
Diretor Beal 

/ HEAPA/IGH 
! / \



<$>riOXTECPraposta Comercial

1. Finalidade

2. Sobre a NOXTEC
©c

©

^>nOXTEC

ucjuerciue 
Ge<al 
0GH

® ©
©

NOXTEC SERVIQOS LTDA.
CNPJ: 21.388 231/0001-94
ft. Domingos Jose Martins,75 Sala SOI. Recife • PE. 50030-200 
*55 81 3127.2394

Apresentar proposta de renovapao ao Contrato n° 4883-APA, em atendimento ao 
Instituto de Gestdo e Humanizapao - IGH (HEAPA), devidamente reajustado, com 
base no indice INPC acumulado nos ultimos 12 meses em 12,465470%.

©
HOXTEC
JC’XC** •CHS. CCHi^OMUML’-Oa

o

©
c

©

Estabelecida no Porto Digital, urn dos 
maiores polos de desenvolvimento em 
tecnologias da America Latina, a NOXTEC 
atua coma provedora de diversas soluqoes 
com toco na area de saude.

Premiada pelos seus teitos, a NOXTEC atraves da experiencia de um time de 
especialistas no segmento de saude e tecnologia, vem se consolidando como 
uma empresa vencedora de premiagbes como integradora de solugdes na 
execugdo de projetos de grande complexidade em saude, acumula ainda um 
reconhecimento do nosso presidente Robson Catdo selecionado entre os 100 
mais influentes da saude, vem conquistando cada vez mais espago no mercado 
e ampliando sua gama de produtos para melhor atender as diversas 
necessidades do segmento de saude.

Flavio A
/ Dire
/ HEA

Detemos um portfolio que atende desde
hospitais, operadoras de pianos de saude, redes publicas de saude, clinicas, ate 
tecnologias em telemedicina, prontudrio eletronico, barramento de serviqos e 
interoperabilidade, dentre outras soluqdes.

9



<C>nOXTECProposts Comerda!

3. Produtos e Services Oferecidos

4. Da Proposta

Produto Qtde. Valor Mensal

110 licenQas R$ 8.041,28 R$ 96.495,36

5. Condipdes de Pagamento

citado termo contratual celebradoem

6. Reajustes

7. Impastos

Todos os valores apresentados estdo com os impostos inclusos.

8. Ratificacdo das Demais Cldusulas do Contrato Original

<^.;-noxTEC

Os prepos dos produtos e servipos mencionados no presents proposta passam a 
ser corrigidos conforms fndice INPC.

Fleam intactas todas as demais cldusulas e condigdes do instrumento particular 
antes celebrado entre as partes.

Servipo de Licenciamento de uso de Hospedagem em Nuvem com Banco de 
Dados, visando atender as necessidades do Hospital Estadual de urgencies de 
Aparecida de Goidnia - Caio Louzada.

Pagamento mensal, conforms 
anteriormente.

Valor Total
Anual

Fldvto Alb
/ Diretor
/ HEAP*

NOXTEC SERVICOS LTOA.
CNPJ: 21.3SS.23i/0001-9-;
R. DomingosJos^ Martins,75 Sala 501, Recife - PE. 50030-200 
*55 31 3127.2394

'.cpterque
i^ral 
IGH

Fornecimento de Hospedagem 
em nuvem com Banco de 
Dados



^nOXTECProposta Comercia!

9. Confidencialidade

10. Validade

Recife, 06 de maio de 2022.

HOG -2

As informa<?oes confides neste documenta sao de propriedade da NOXTEC, 
sendo sua duplicapao permitida apenas para uso inferno do cliente, ndo 
podendo ser utilizada como fonte de informaqdes a terceiros. Da mesma forma, 
todas as informapdes fornecidas pelo cliente a NOXTEC nao deverao ser 
divulgadas, salvo em caso de autorizacdo por escrito de ambas as partes.

Este orcamento e vdlido por 30 (trinta) dias a partir de sua emissao, invalidando 
orqamentos anteriores.

/

/

NOXTEC SERVICOS LTDA.
CNPJ: 2i.3S8.231/000i-94
R. DominsosJosi- Martins,75 Sala 501. Recife - PE. 50030-200
■<•55 81 3127.2394

NOXTECISERVICOS LTDA 
21.388.231/0001 -94 /A

RAMON/MEDINA CATAO /
RG: 3663515 SSP/PE / CPF: 584.524.194-49 / 

CFO /

Fliivio 
• Diretor
/ heapmSh

\ 
\


